

СОФАРМА АД**ПРЕДВАРИТЕЛЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА ПЕРИОДА 01.01. - 31.12. 2007 г.**

ОТЧЕТ ЗА ДОХОДИТЕ	1
БАЛАНС	2
ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ	3
ОТЧЕТ ЗА ПРОМЕНИТЕ В СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ	4
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ	
1. ИНФОРМАЦИЯ ЗА ДРУЖЕСТВОТО	5
2. ОСНОВНИ ПОЛОЖЕНИЯ ОТ СЧЕТОВОДНАТА ПОЛИТИКА НА ДРУЖЕСТВОТО	6
3. ПРИХОДИ	7
4. ДРУГИ ДОХОДИ/ (ЗАГУБИ) ОТ ДЕЙНОСТТА	7
5. РАЗХОДИ ЗА МАТЕРИАЛИ	8
6. РАЗХОДИ ЗА ВЪНШНИ УСЛУГИ	8
7. РАЗХОДИ ЗА ПЕРСОНАЛА	9
8. ОБЕЗЦЕНКА НА АКТИВИ	9
9. ДРУГИ РАЗХОДИ ЗА ДЕЙНОСТТА	10
10. ФИНАНСОВИ (РАЗХОДИ)/ПРИХОДИ, НЕТНО	10
11. ИМОТИ, МАШИНИ И ОБОРУДВАНЕ	11
12. НЕМАТЕРИАЛНИ АКТИВИ	12
13. ИНВЕСТИЦОННИ ИМОТИ	12
14. ИНВЕСТИЦИИ В ДЪЩЕРНИ ДРУЖЕСТВА	13
15. ИНВЕСТИЦИИ В АСОЦИИРАНИ ДРУЖЕСТВА	13
16. ИНВЕСТИЦИИ НА РАЗПОЛОЖЕНИЕ И ЗА ПРОДАЖБА	14
17. ПРЕДОСТАВЕНИ ЗАЕМИ НА СВЪРЗАНИ ПРЕДПРИЯТИЯ	14
18. ПРЕДОСТАВЕНИ ЗАЕМИ НА ТРЕТИ ЛИЦА	15
19. ДРУГИ НЕТЕКУЩИ АКТИВИ	15
20. МАТЕРИАЛНИ ЗАПАСИ	16
21. ВЗЕМАНИЯ ОТ СВЪРЗАНИ ПРЕДПРИЯТИЯ	16
22. ТЪРГОВСКИ ВЗЕМАНИЯ	21
23. ДРУГИ ВЗЕМАНИЯ И ПРЕДПЛАТЕНИ РАЗХОДИ	22
24. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПАРИЧНИ ЕКВИВАЛЕНТИ	23
25. СОБСТВЕН КАПИТАЛ	24
26. ДЪЛГОСРОЧНИ БАНКОВИ ЗАЕМИ	24
27. ОБЛИГАЦИОННИ ЗАЕМИ	25
28. КРАТКОСРОЧНИ БАНКОВИ ЗАЕМИ	25
29. ТЪРГОВСКИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ	25
30. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ СВЪРЗАНИ ПРЕДПРИЯТИЯ	26
31. ЗАДЪЛЖЕНИЯ ЗА ДАНЪЦИ	27
32. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ ПЕРСОНАЛА И ЗА СОЦИАЛНО ОСИГУРЯВАНЕ	27
33. ДРУГИ ТЕКУЩИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ	27
34. СДЕЛКИ СЪС СВЪРЗАНИ ЛИЦА	28

СОФАРМА АД

МЕЖДИНЕН ОТЧЕТ ЗА ДОХОДИТЕ - ПРЕДВАРИТЕЛЕН

за ПЕРИОДА 01.01. - 31.12.2007 година

	Приложения	2007 BGN'000	2006 BGN'000
Приходи	3	158 063	136 724
Други доходи/(загуби) от дейността	4	2 114	1 749
Изменение на наличностите от продукция и незавършено производство		(2 893)	3 544
Разходи за материали	5	(39 061)	(43 277)
Разходи за външни услуги	6	(45 648)	(34 221)
Разходи за персонала	7	(21 945)	(19 530)
Разходи за амортизация	11,12	(7 056)	(6 469)
Обезценка на активи	8	(1 015)	(4 254)
Други разходи за дейността	9	(4 508)	(7 825)
Печалба от оперативна дейност		38 051	26 441
Финансови (разходи)/приходи, нетно	10	(3 583)	(179)
Печалба преди данъци върху печалбата		34 468	26 262
Разход за данъци върху печалбата		(3 476)	(4 228)
Нетна печалба за годината		30 992	22 034

Приложенията на страници от 5 до 29 са неразделна част от финансовия отчет.

Изпълнителен директор:

д.и.н. *Огнян Донев*

Гл. счетоводител (Съставител):

Йорданка Петкова

СОФАРМА АД
МЕЖДИНЕН БАЛАНС - ПРЕДВАРИТЕЛЕН
за ПЕРИОДА 01.01. - 31.12.2007 година

	Приложения	31 декември 2007 BGN'000	31 декември 2006 BGN'000
АКТИВ			
Нетекущи активи			
Имоти, машини и оборудване	11	100 625	87 257
Нематериални активи	12	631	1 803
Инвестиционни имоти	13	2 169	2 159
Инвестиции в дъщерни дружества	14	47 588	40 347
Инвестиции в асоциирани дружества	15	6 938	788
Инвестиции на разположение и за продажба	16	13 438	484
Предоставени заеми на свързани предприятия	17	2 026	7 595
Предоставени заеми на трети лица	18	22	0
Други нетекущи активи	19	38	45
		<u>173 475</u>	<u>140 478</u>
Текущи активи			
Материални запаси	20	36 608	37 378
Вземания от свързани предприятия	21	63 454	57 256
Търговски вземания	22	41 335	34 232
Други вземания и предплатени разходи	23	11 411	4 797
Парични средства и парични еквиваленти	24	26 275	8 639
		<u>179 083</u>	<u>142 302</u>
		<u>352 558</u>	<u>282 780</u>
ОБЩО АКТИВИ			
СОБСТВЕН КАПИТАЛ И ПАСИВИ			
СОБСТВЕН КАПИТАЛ			
Основен акционерен капитал		132 000	132 000
Резерви		27 799	25 647
Натрупана печалба		41 955	26 316
	25	<u>201 754</u>	<u>183 963</u>
ПАСИВИ			
Нетекущи задължения			
Дългосрочни банкови заеми	26	59 858	31 290
Облигационни заеми	27	-	3 246
Задължения по финансов лизинг		661	0
Пасиви по отсрочени данъци		2 032	1 649
Задължения към персонала при пенсиониране		607	607
		<u>63 158</u>	<u>36 792</u>
Текущи задължения			
Краткосрочни банкови заеми	28	55 530	36 268
Краткосрочна част на дългосрочни банкови заеми	26	5 380	5 523
Краткосрочна част на облигационен заем	27	3 261	6 491
Търговски задължения	29	9 743	6 529
Задължения към свързани предприятия	30	6 774	4 231
Задължения за данъци	31	158	625
Задължения към персонала и за социално осигуряване	32	2 396	1 929
Други текущи задължения	33	4 404	429
		<u>87 646</u>	<u>62 025</u>
		<u>150 804</u>	<u>98 817</u>
		<u>352 558</u>	<u>282 780</u>

Приложенията на страници от 5 до 29 са неразделна част от финансовия отчет.

Изпълнителен директор:

д.и.н. Огнел Дюнев

Гл. счетоводител (Съставител):

Йорданка Петкова

Приложения	2007 BGN'000	2006 BGN'000
Парични потоци от оперативна дейност		
Постъпления от клиенти	170 111	181 451
Плащания на доставчици	(106 936)	(110 350)
Плащания на персонала и за социалното осигуряване	(19 729)	(17 058)
Платени данъци (без данъци върху печалбата)	(5 499)	(5 522)
Възстановени данъци (без данъци върху печалбата)	2 908	3 000
Платени данъци върху печалбата	(1 819)	(9 643)
Платени лихви и банкови такси по заеми за оборотни средства	(3 577)	(1 524)
Курсови разлики, нетно	(413)	(477)
Други постъпления/(плащания), нетно	(3 712)	710
Нетни парични потоци от оперативна дейност	31 334	40 587
Парични потоци от инвестиционна дейност		
Покупки на имоти, машини и оборудване	(22 542)	(16 814)
Постъпления от продажби на имоти, машини и оборудване	870	930
Покупки на нематериални активи	(335)	(119)
Покупки на акции в дъщерни и други предприятия	(33 421)	(25 062)
Постъпления от продажба на акции	2 116	-
Постъпления от дивиденди	164	-
Предоставени заеми на свързани лица	(23 263)	(67 909)
Предоставени заеми на трети лица	(7 783)	(6 860)
Възстановени заеми от свързани лица	36 218	84 330
Възстановени заеми от други дружества	2 540	4 500
Получени лихви по предоставени заеми	1 540	2 079
Нетни парични потоци използвани в инвестиционна дейност	(43 896)	(24 925)
Парични потоци от финансова дейност		
Постъпления от краткосрочни заеми	99 916	114 125
Изплащане на краткосрочни заеми	(83 837)	(105 084)
Постъпления от дългосрочни заеми	98 570	57 103
Изплащане на дългосрочни заеми	(72 908)	(72 222)
Плащания по финансов лизинг	(261)	-
Изплащане на задължения по ЗУНК	-	(3 563)
Платени лихви и такси по заеми с инвестиционно предназначение	(1 980)	(3 230)
Изплатени дивиденди	(9 302)	(4 716)
Нетни парични потоци (използвани в)/от финансова дейност	30 198	(17 587)
Нетно (намаление)/увеличение на паричните средства и паричните еквиваленти	17 636	(1 925)
Парични средства и парични еквиваленти на 1 януари	8 639	10 564
Парични средства и парични еквиваленти на 31 декември	26 275	8 639

Приложенията на страници от 5 до 29 са неразделна част от финансовия отчет.

Изпълнителен директор:

д.и.н. Огнян Дочев

Гл. счетоводител (Съставител):

Йорданка Петкова

	Приложения	Основен акционерен капитал BGN'000	Законови резерви BGN'000	Преоценъчен резерв BGN'000	Неразпредел ена печалба BGN'000	Общо собствен капитал BGN'000
Салдо на 31 декември 2006	24	<u>132 000</u>	<u>6 600</u>	<u>19 047</u>	<u>26 316</u>	<u>183 963</u>
Разпределение на печалбата за:		-	2 203	-	(15 403)	(13 200)
* дивиденди		-	-	-	(13 200)	(13 200)
* законови резерви		-	2 203	-	(2 203)	-
Емисия на акции за сметка на резервите		-	-	-	-	-
Нетна печалба за периода		-	-	-	30 992	30 992
Трансфер към резерв "печалби и загуби" при изваждане от употреба на имоти, машини и оборудване		-	-	(51)	51	-
Печалби от преценка на инвестиционни имоти		-	-	-	-	-
Ефект от отсрочени данъци върху позиции отчетени директно в от собствения капитал		-	-	-	(1)	(1)
Салдо на 31 декември 2007	25	<u>132 000</u>	<u>8 803</u>	<u>18 996</u>	<u>41 955</u>	<u>201 754</u>

Приложенията на страници от 5 до 29 са неразделна част от финансовия отчет.

Изпълнителен директор:

д.и.в. Огнян Донев

Гл. счетоводител (Съставител):

Йорданка Петкова

1. ИНФОРМАЦИЯ ЗА ДРУЖЕСТВОТО

СОФАРМА АД е търговско дружество, регистрирано в България и със седалище и адрес на управление гр. София, ул. "Илиенско шосе" №16.

Съдебната регистрация на дружеството е от 15.11.1991 г., решение №1/1991 г. на Софийски градски съд.

1.1. Собственост и управление

СОФАРМА АД е публично дружество съгласно Закона за публично предлагане на ценни книжа.

С решение № 30/26.10.2006 г. на Софийски градски съд в регистъра на дружеството е вписано увеличение на капитала от 66 млн. лв. на 132 млн. лв., чрез издаване на нови 66 млн. броя безналични поименни акции с право на глас с номинална стойност 1 (един) лев всяка една. Увеличението на капитала е извършено със собствени средства (бонус акции).

Към 31.12.2007 г. разпределението на акционерния капитал на дружеството е както следва:

	%
Донев Инвестмънтс АД	25.64
Телсо АД	23.77
Телекомплект АД	20.42
Gramercy Emerging Markets Fund	17.08
Други юридически лица	10.26
Физически лица	2.83

СОФАРМА АД има едностепенна система на управление със Съвет на директорите от петима членове както следва:

д.и.н Огнян Донев	Председател
Весела Стоева	Член
Унифарм АД, чрез Огнян Палавеев	Член
Александър Тодоров	Член
Андрей Брешков	Член

Дружеството се представлява и управлява от изпълнителния директор д.и.н. Огнян Донев.

За периода м.януари – м.декември 2007 г. средно-списъчният състав на персонала в дружеството е 1,825 работници и служители (2006 г.: 1,899).

1.2.Предмет на дейност

Предметът на дейност на дружеството включва следните видове операции и сделки:

- производство и търговия на лекарствени субстанции и лекарствени форми;
- научно-изследователска и инженерно-внедрителска дейност в областта на лекарствените средства.

2. ОСНОВНИ ПОЛОЖЕНИЯ ОТ СЧЕТОВОДНАТА ПОЛИТИКА НА ДРУЖЕСТВОТО

2.1.База за изготвяне на финансовия отчет

Настоящият междинен финансов отчет е изготвен в съответствие с Международен счетоводен стандарт №34 “Междинно финансово отчитане” и не е заверен от регистриран одитор.

При изготвяне на междинния финансов отчет се следва счетоводната политика, приложена при изготвяне на годишния финансов отчет за 2006 година.

Дружеството води своите счетоводни регистри в български лев (BGN), който приема като негова отчетна валута за представяне. Данните в баланса и приложенията към него са представени в хиляди лева.

2.2. Функционална валута и признаване на курсови разлики

Функционална и отчетна валута на представяне на финансовия отчет на дружеството е българският лев. От 1.07.1997 г. левът е фиксиран в съответствие със Закона за БНБ към германската марка в съотношение BGN 1 : DEM 1, а с въвеждането на еврото като официална валута на Европейския съюз - с еврото в съотношение BGN 1.95583 : EUR 1.

3. ПРИХОДИ

	2007 <i>BGN '000</i>	2006 <i>BGN '000</i>
Вътрешен пазар	66 050	65 280
Износ	92 013	71 444
Общо	158 063	136 724

4. ДРУГИ ДОХОДИ/ (ЗАГУБИ) ОТ ДЕЙНОСТТА

	2007 <i>BGN '000</i>	2006 <i>BGN '000</i>
<i>Приходи от продажба на материали</i>	12 429	10 445
<i>Отчетна стойност на продадени материали</i>	(12 240)	(10 111)
Печалба от продажба на материали	189	334
<i>Приходи от продажби на дълготрайни активи</i>	949	931
<i>Балансова стойност на продадени дълготрайни активи</i>	(912)	(855)
Печалба от продажба на дълготрайни активи	37	76
<i>Приходи от продажба на стоки</i>	1 160	1 027
<i>Отчетна стойност на продадени стоки</i>	(674)	(586)
Печалба от продажба на стоки	486	441
Печалба (загуба) от курсови разлики	(2 266)	(1 948)
Приходи от предоставяне на услуги	2 829	1 740
Излишъци от активи	69	101
Получени обезщетения	22	50
Лихви по разплащателни сметки и от клиенти	349	64
Отписани задължения	67	753
Приходи от финансираня	59	0
Други приходи	273	138
Общо	2 114	1 749

5. РАЗХОДИ ЗА МАТЕРИАЛИ

	<i>2007</i>	<i>2006</i>
	<i>BGN '000</i>	<i>BGN '000</i>
Основни материали	29 112	32 335
Резервни части и лабораторни и технически материали	3 885	4 799
Топлоенергия	2 976	2 307
Електроенергия	1 284	1 245
Горива и смазочни материали	868	808
Охрана на труда	305	761
Вода	485	377
Брак на материали	146	645
Общо	39 061	43 277

6. РАЗХОДИ ЗА ВЪНШНИ УСЛУГИ

	<i>2007</i>	<i>2006</i>
	<i>BGN '000</i>	<i>BGN '000</i>
Изработка	21 954	15 976
Реклама	8 772	5 476
Такси за услуги	640	1 217
Транспорт	2 488	1 911
Местни данъци и такси	582	494
Услуги по регистрации на медикаменти	909	849
Граждански договори	1 241	1 190
Поддръжка на сгради и оборудване	422	726
Данъци върху разходите	391	464
Разходи по унищожаване на лекарства	571	350
Съобщения и комуникации	769	717
Комисионни възнаграждения	139	113
Застраховки	730	576
Охрана	518	498
Логистични услуги по износ	862	454
Медицинско обслужване	327	364
Преводи на документация	485	362
Консултантски услуги	300	360
Анализи	212	272
Абонаментни такси	363	249
Наеми	515	160
Такси за обслужване на текущи сметки в банки	262	151
Куриерски услуги	138	146

СОФАРМА АД

ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ПРЕДВАРИТЕЛЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА ПЕРИОДА 01.01. – 31.12.2007 г.

Логистични услуги вътрешен пазар	1 391	118
Ремонт на автомобили	132	131
Услуги по ликвидация на сграда	0	146
Промоционални активности	0	240
Други	535	511
Общо	45 648	34 221

7. РАЗХОДИ ЗА ПЕРСОНАЛА

	2007	2006
	BGN '000	BGN '000
Текущи възнаграждения	16 503	14 697
Вноски по социалното осигуряване	3 818	3 554
Социални придобивки и плащания	593	465
Начислени суми за неизползвани отпуски	861	635
Начислени суми за осигуровки върху отпуски	170	144
Начислени суми за обезщетения при пенсиониране	0	35
Общо	21 945	19 530

8. ОБЕЗЦЕНКА НА АКТИВИ

	2007	2006
	BGN '000	BGN '000
Обезценка на инвестиции	0	3 395
Обезценка на вземания	317	457
Възстановена обезценка на вземания	(236)	(67)
Нетно изменение на обезценките по вземания	81	390
Обезценка на репутация	7	25
Обезценка на материални запаси	927	445
Възстановена обезценка на материални запаси	-	(1)
Нетно изменение на обезценките на продукция	927	444
Общо	1 015	4 254

9. ДРУГИ РАЗХОДИ ЗА ДЕЙНОСТТА

	<i>2007</i>	<i>2006</i>
	<i>BGN '000</i>	<i>BGN '000</i>
Представителни разходи	2 035	1 835
Плащания към бюджета	19	106
Командировки	952	763
Брак на дълготрайни активи	190	168
Дарения	261	339
Непризнат данъчен кредит	161	726
Брак и липси на готова продукция	175	1 651
Обучение	166	217
Брак на незавършено производство	23	143
Отписани вземания	70	1 674
Глоби и неустойки към доставчици	14	132
Брак на стоки	2	61
Други	440	10
Общо	<u>4 508</u>	<u>7 825</u>

10. ФИНАНСОВИ (РАЗХОДИ)/ПРИХОДИ, НЕТНО

	<i>2007</i>	<i>2006</i>
	<i>BGN'000</i>	<i>BGN'000</i>
Финансови приходи		
Положителни курсови разлики по заеми	0	3 855
Приходи от лихви	1 267	3 107
Приходи от инвестиционни имоти	18	46
Приходи от операции с инвестиции	1 049	23
Приходи от дялово участие	164	0
Други приходи	10	271
	<u>2 508</u>	<u>7 302</u>
Финансови разходи		
Отрицателни курсови разлики по заеми	(4)	(2 381)
Разходи за лихви по заеми	(5 538)	(4 855)
Разходи от операции с инвестиции	(372)	-
Банкови такси по заеми и гаранции	(177)	(245)
Други разходи	0	0
	<u>(6 091)</u>	<u>(7 481)</u>
Финансови приходи/(разходи), нетно	<u>(3 583)</u>	<u>(179)</u>

11. ИМОТИ, МАШИНИ И ОБОРУДВАНЕ

	Земя и сгради		Машины съоръжения и оборудване		Други		В процес на придобиване		Общо	
	2007	2006	2007	2006	2007	2006	2007	2006	2007	2006
	BGN '000	BGN '000	BGN '000	BGN '000	BGN '000	BGN '000	BGN '000	BGN '000	BGN '000	BGN '000
Отчетна стойност										
Салдо на 1 януари	45 865	47 058	57 775	52 736	12 627	10 226	8 584	1 665	124 851	111 685
Придобити	2 016	701	3 349	2 670	2 280	2 678	13 764	10 326	21 409	16 375
Трансфер	934	400	1 908	2 957	45	50	(2 887)	(3 407)	0	0
Ефект от преценка до справедлива стойност		-		-		-		-	0	0
Отписани	(9)	(2 294)	(1 396)	(588)	(223)	(327)		-	(1 628)	(3 209)
Салдо на 31 декември	48 806	45 865	61 636	57 775	14 729	12 627	19 461	8 584	144 632	124 851
Натрупана амортизация										
Салдо на 1 януари	2 243	837	31 201	27 649	4 150	3 280	-	-	37 594	31 766
Начислена амортизация за годината	1 454	1 411	4 352	4 093	1 146	933	-	-	6 952	6 437
Отписана амортизация		(5)	(409)	(541)	(130)	(63)	-	-	(539)	(609)
Ефект от преценка до справедлива стойност		-		-		-	-	-	0	0
Салдо на 31 декември	3 697	2 243	35 144	31 201	5 166	4 150	-	-	44 007	37 594
Балансова стойност на 31 декември	45 109	43 622	26 492	26 574	9 563	8 477	19 461	8 584	100 625	87 257
Балансова стойност на 1 януари	43 622	46 221	26 574	25 087	8 477	6 946	8 584	1 665	87 257	79 919

Към 31.12.2007 г. дълготрайните материални активи на дружеството включват: земи на стойност 13,133 х.лв. (31.12.2006 г.: 11,510 х.лв.) и сгради с балансова стойност 31,976 х.лв. (31.12.2006 г.: 32,112 х.лв.).

12. НЕМАТЕРИАЛНИ АКТИВИ

	<i>Права върху интелектуална собственост</i>		<i>Програмни продукти</i>		<i>В процес на придобиване</i>		<i>Общо</i>	
	<i>2007 BGN '000</i>	<i>2006 BGN '000</i>	<i>2007 BGN '000</i>	<i>2006 BGN '000</i>	<i>2007 BGN '000</i>	<i>2006 BGN '000</i>	<i>2007 BGN '000</i>	<i>2006 BGN '000</i>
Отчетна стойност								
Салдо на 1 януари	369	349	543	444	1 248	1 248	2 160	2 041
Придобити	2	20	168	99	106		276	119
Отписани	(38)		0		(1 248)		(1 286)	0
Салдо на 31 декември	333	369	711	543	106	1 248	1 150	2 160
Нарупана амортизация								
Салдо на 1 януари	138	79	219	135	-	-	357	214
Начислена амортизация за годината	61	59	125	84	-	-	186	143
Отписани	(24)		0				(24)	0
Салдо на 31 декември	175	138	344	219	-	-	519	357
Балансова стойност на 31 декември	158	231	367	324	106	1 248	631	1 803
Балансова стойност на 1 януари	231	270	324	309	1 248	1 248	1 803	1 827

13. ИНВЕСТИЦИОННИ ИМОТИ

	<i>2007 BGN '000</i>	<i>2006 BGN '000</i>
Салдо на 1 януари	2 159	449
Трансфер от имоти, машини и съоръжения	0	1 579
Оценка до справедлива стойност при трансфера, отчетена в преоценъчен резерв	0	104
Оценка до справедлива стойност към 31 декември, отчетена в отчета за доходи	10	27
Салдо на 31 декември	2 169	2 159

Инвестиционните имоти представляват специално обособени части от сгради за самостоятелна експлоатация, предназначени за отдаване дългосрочно под наем.

14. ИНВЕСТИЦИИ В ДЪЩЕРНИ ДРУЖЕСТВА

		31.12.2007	Участие	31.12.2006	Участие
		BGN '000	%	BGN '000	%
Софарма Трейдинг АД	България	33 395	92.82	25 880	99.62
Българска роза Севтополис АД	България	8 543	49.06	5 557	49.00
Фармахим Холдинг АД	България	0		4 006	100.00
<i>в т.ч.: отчетна стойност</i>				7 284	
<i>обезценка</i>				(3 278)	
Фармалогистика АД	България	1 911	76.54	1 911	76.54
Ростбалканфарм АД	Русия	1 771	51.00	1 771	51.00
НИХФИ АД	България	0		620	46.00
<i>в т.ч.: отчетна стойност</i>				1 918	
<i>обезценка</i>				(1 298)	
Електронкомерс ЕООД	България	384	100.00	384	100.00
Биофарм Инженеринг АД	България	192	51.34	192	51.00
Софарма Поланд	Полша	13	60.00	13	60.00
Софарма САЩ	САЩ	9	100.00	9	100.00
Минералкомерс АД	България	4	70.00	4	70.00
Софарма Здравит АД	Полша	130	50.01	0	0.00
Разходи за придобиване на "Витамина" АД	Украйна	1 236		0	0.00
Общо		47 588		40 347	

Софарма АД притежава пряко или косвено контрол върху изброените по-горе дружества.

15. ИНВЕСТИЦИИ В АСОЦИИРАНИ ДРУЖЕСТВА

	31.12.2007	Участие	31.12.2006	Участие
	BGN '000	%	BGN '000	%
Момина крепост АД	4 849	44.77	-	
Софарма Логистика АД /Финтекско АД/	2 089	30.29	788	28.43
	6 938		788	

16. ИНВЕСТИЦИИ НА РАЗПОЛОЖЕНИЕ И ЗА ПРОДАЖБА

	<i>31.12.2007</i> <i>BGN '000</i>	<i>31.12.2006</i> <i>BGN '000</i>
Доверие Обединен Холдинг АД	11 162	0
Софарма имоти АДСИЦ	627	202
Медика АД	1 197	0
Калиман РТ АД	272	272
<i>в т.ч.: отчетна стойност</i>	<i>388</i>	<i>388</i>
<i>обезценка</i>	<i>(116)</i>	<i>(116)</i>
Лавена АД	93	0
Софарма билдингс АДСИЦ	50	0
Етропал АД	12	0
Екобулпак АД	7	2
Софарма Трейдинг 2006 АД	5	5
Хидроизомат АД	4	0
Уникредит Булбанк АД /Ейч Ви Би банк Биохим АД/	3	3
Марицатекс АД	3	0
Арома АД	3	0
Общо	<u>13 438</u>	<u>484</u>

17. ПРЕДОСТАВЕНИ ЗАЕМИ НА СВЪРЗАНИ ПРЕДПРИЯТИЯ

	<i>31.12.2007</i> <i>BGN '000</i>	<i>31.12.2006</i> <i>BGN '000</i>
Дружество собственик със значително влияние	2 026	3 779
Дъщерни дружества	0	3 816
	<u>2 026</u>	<u>7 595</u>

Условията по предоставения заем са:

	<i>31.12.2007</i> <i>BGN '000</i>	<i>31.12.2006</i> <i>BGN '000</i>
Телсо АД		
Договорен размер:	3,376х.лв. (1,726 х.евро)	3,376х.лв. (1,726 х.евро)

СОФАРМА АД**ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ПРЕДВАРИТЕЛЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА ПЕРИОДА 01.01. – 31.12.2007 г.**

Лихвен процент:	6%	6%
Падеж:	31.03.2009	04.08.2008
Обезпечение:	Няма	Няма
Цел на кредита:	За оборотни средства	За оборотни средства
Салдо към 31.12.2007 г :	2,026 х.лв. (1,036 х.евро)	2,089 х.лв. (1,068 х.евро)
<i>в т.ч. лихва</i>	<i>32х.лв. (17 х.евро)</i>	<i>95 х.лв. (48 х.евро)</i>

18. ПРЕДОСТАВЕНИ ЗАЕМИ НА ТРЕТИ ЛИЦА

	31.12.2007	31.12.2006
	BGN '000	BGN '000
Независима синдикална организация към НФТ "Химия и индустрия" - КНСБ към Софарма	22	-
	22	-

Условията по предоставения заем са:

	31.12.2007	31.12.2006
	BGN '000	BGN '000
Договорен размер:	25 х.лв.	
Лихвен процент:	6%	
Падеж:	01.06.2012	
Обезпечение:	Няма	
Цел на кредита:	За оборотни средства	
Салдо към 31.12.2007 г.:	22 х.лв.	
<i>в т.ч. лихва</i>	<i>няма</i>	

19. ДРУГИ НЕТЕКУЩИ АКТИВИ

Като други нетекущи активи е отчетена положителна репутация с балансова стойност към 31.12.2007 г. в размер на 38 х.лв. (31.12.2006 г.: 45 х.лв.), която е възникнала в резултат на придобиване на собственост върху търговските предприятия - Врамед АД (м. октомври 2003 г.) и НИХФИ АД (м. октомври 2005 г.) като съвкупност от права, задължения и фактически отношения.

20. МАТЕРИАЛНИ ЗАПАСИ

	<i>31.12.2007</i> <i>BGN '000</i>	<i>31.12.2006</i> <i>BGN '000</i>
Материали	18 310	14 952
Готова продукция	14 826	19 141
Незавършено производство	3 415	3 223
Стоки	<u>57</u>	<u>62</u>
Общо	<u>36 608</u>	<u>37 378</u>

21. ВЗЕМАНИЯ ОТ СВЪРЗАНИ ПРЕДПРИЯТИЯ

	<i>31.12.2007</i> <i>BGN '000</i>	<i>31.12.2006</i> <i>BGN '000</i>
<i>Вземания от дъщерни предприятия</i>	50 345	25 038
<i>Обезценка на несъбираеми вземания</i>	<u>(61)</u>	<u>(61)</u>
	50 284	24 977
Вземания от дружества под общ контрол	7 613	20 534
Вземания от дружество собственик със значително влияние	<u>5 557</u>	<u>11 745</u>
Общо	<u>63 454</u>	<u>57 256</u>

Вземанията от свързани лица са от предоставени търговски заеми, аванси и търговски вземания.

Предоставените търговски заеми са както следва:

	<i>31.12.2007</i> <i>BGN '000</i>	<i>31.12.2006</i> <i>BGN '000</i>
Биофарм инженеринг АД		
Договорен размер:	3,550 х.лв	3,550 х.лв
Лихвен процент:	6%	6%
Падеж:	29.09.2008	29.09.2008
Обезпечение:	Няма	Няма
Цел на кредита:	За оборотни средства	За оборотни средства
Салдо към 31.12.2007 г.:	4,029 х.лв	3,817 х.лв.
<i>в т.ч. лихва</i>	<i>479 х.лв</i>	<i>267 х.лв.</i>
	<i>31.12.2007</i> <i>BGN '000</i>	<i>31.12.2006</i> <i>BGN '000</i>
Биофарм инженеринг АД		

СОФАРМА АД

ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ПРЕДВАРИТЕЛЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА ПЕРИОДА 01.01. – 31.12.2007 г.

Договорен размер:	561 х.лв	561 х.лв
Лихвен процент:	6%	6%
Падеж:	31.12.2007	31.12.2007
Обезпечение:	Няма	Няма
Цел на кредита:	За оборотни средства	За оборотни средства
Салдо към 31.12.2007 г :	305 х.лв	395 х.лв.
<i>в т.ч. лихва</i>	<i>1 х.лв</i>	<i>19 х.лв.</i>

31.12.2007
BGN '000

31.12.2006
BGN '000

Биофарм инженеринг АД

Договорен размер:	70 х.лв	70 х.лв
Лихвен процент:	6%	6%
Падеж:	31.12.2007	31.12.2007
Обезпечение:	Няма	Няма
Цел на кредита:	За оборотни средства	За оборотни средства
Салдо към 31.12.2007 г :	<i>няма</i>	74 х.лв
<i>в т.ч. лихва</i>	<i>няма</i>	<i>4 х.лв</i>

31.12.2007
BGN '000

31.12.2006
BGN '000

Биофарм инженеринг АД

Договорен размер:	200 х.лв	200 х.лв
Лихвен процент:	6%	6%
Падеж:	31.12.2007	31.12.2007
Обезпечение:	Няма	Няма
Цел на кредита:	За оборотни средства	За оборотни средства
Салдо към 31.12.2007 г :	<i>няма</i>	210 х.лв
<i>в т.ч. лихва</i>	<i>няма</i>	<i>10 х.лв</i>

31.12.2007
BGN '000

31.12.2006
BGN '000

Фармахим Холдинг ЕАД

Договорен размер:	250 х.лв.	250 х.лв.
Лихвен процент:	7.58%	7.58%
Падеж:	31.12.2007	31.12.2007
Обезпечение:	Няма	Няма
Цел на кредита:	За оборотни средства	За оборотни средства
Салдо към :	<i>няма</i>	1 х.лв.
<i>в т.ч. лихва</i>	<i>няма</i>	<i>няма</i>

31.12.2007
BGN '000

31.12.2006
BGN '000

СОФАРМА АД

ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ПРЕДВАРИТЕЛЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА ПЕРИОДА 01.01. – 31.12.2007 г.

Минералкомерс АД

Договорен размер:	787 х.лв.	42 х.лв.
Лихвен процент:	6%	6%
Падеж:	31.12.2008	31.12.2008
Обезпечение:	Няма	Няма
Цел на кредита:	За оборотни средства	За оборотни средства
Салдо към 31.12.2007 г :	808 х.лв.	42 х.лв.
<i>в т.ч. лихва</i>	<i>21 х.лв.</i>	<i>няма</i>

НА ДРУЖЕСТВА - АКЦИОНЕРИ СЪС ЗНАЧИТЕЛНО ВЛИЯНИЕ

	31.12.2007	31.12.2006
	BGN '000	BGN '000
Телсо АД		
Договорен размер:	2,150х.лв.	
Лихвен процент:	7%	
Падеж:	30.09.2008	
Обезпечение:	Няма	
Цел на кредита:	За оборотни средства	
Салдо към 31.12.2007 г :	2,156 х.лв.	
<i>в т.ч. лихва</i>	<i>6 х.лв.</i>	

	31.12.2007	31.12.2006
	BGN '000	BGN '000
Телсо АД		
Договорен размер:	1,600 х.лв.	1,600 х.лв.
Лихвен процент:	6%	6%
Падеж:	24.01.2008	24.01.2008
Обезпечение:	Няма	Няма
Цел на кредита:	За оборотни средства	За оборотни средства
Салдо към 31.12.2007 г :	<i>няма</i>	1,690 х.лв.
<i>в т.ч. лихва</i>	<i>няма</i>	<i>90 х.лв.</i>

	31.12.2007	31.12.2006
	BGN '000	BGN '000
Телсо АД		
Договорен размер:	4,500 х.лв.	4,500 х.лв.
Лихвен процент:	7.58%	7.58%
Падеж:	16.11.2007	16.11.2007
Обезпечение:	Няма	Няма
Цел на кредита:	За оборотни средства	За оборотни средства
Салдо към 31.12.2007 г :	<i>няма</i>	3,563 х.лв.

СОФАРМА АД

ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ПРЕДВАРИТЕЛЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА ПЕРИОДА 01.01. – 31.12.2007 г.

<i>в т.ч. лихва</i>	<i>няма</i>	<i>2 х.лв.</i>
	31.12.2007	31.12.2006
	BGN '000	BGN '000
Телсо АД		
Договорен размер:	2,200 х.лв.	
Лихвен процент:	6.60%	
Падеж:	03.01.2008	
Обезпечение:	Няма	
Цел на кредита:	За оборотни средства	
Салдо към 31.12.2007 г :	<i>няма</i>	-
<i>в т.ч. лихва</i>	<i>няма</i>	-
	31.12.2007	31.12.2006
	BGN '000	BGN '000
Телекомплект АД		
Договорен размер:	9,740 х.лв.	9,740 х.лв.
Лихвен процент:	7.58%	7.58%
Падеж:	17.10.2007	17.10.2007
Обезпечение:	Няма	Няма
Цел на кредита:	За оборотни средства	За оборотни средства
Салдо към 31.12.2007 г :	<i>няма</i>	7,970 х.лв.
<i>в т.ч. лихва</i>	<i>няма</i>	<i>54 х.лв.</i>
	31.12.2007	31.12.2006
	BGN '000	BGN '000
Донев Инвестмънтс АД		
Договорен размер:	10,500 х.лв.	10,500 х.лв.
Лихвен процент:	7.58%	7.58%
Падеж:	17.10.2007	17.10.2007
Обезпечение:	Няма	Няма
Цел на кредита:	За оборотни средства	За оборотни средства
Салдо към 31.12.2007 г :	<i>няма</i>	213 х.лв.
<i>в т.ч. лихва</i>	<i>няма</i>	<i>213 х.лв.</i>
	31.12.2007	31.12.2006
	BGN '000	BGN '000
Донев Инвестмънтс АД		
Договорен размер:	1,400 х.лв.	
Лихвен процент:	6%	
Падеж:	16.10.2007	
Обезпечение:	Няма	

СОФАРМА АД

ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ПРЕДВАРИТЕЛЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА ПЕРИОДА 01.01. – 31.12.2007 г.

Цел на кредита:	За оборотни средства	
Салдо към 31.12.2007 г :	<i>няма</i>	-
<i>в т.ч. лихва</i>	<i>няма</i>	-

31.12.2007	31.12.2006
BGN '000	BGN '000

Донев Инвестмънтс АД

Договорен размер:	2,200 х.лв.	
Лихвен процент:	6%	
Падеж:	13.10.2007	
Обезпечение:	Няма	
Цел на кредита:	За оборотни средства	
Салдо към 31.12.2007 г :	2,222 х.лв.	-
<i>в т.ч. лихва</i>	<i>22 х.лв.</i>	-

**НА ДРУЖЕСТВА ПОД ОБЩ
КОНТРОЛ**

31.12.2007	31.12.2006
BGN '000	BGN '000

Калиман - РТ АД

Договорен размер:	6,800 х.лв	2,000 х.лв
Лихвен процент:	6%	6%
Падеж:	31.12.2008	05.12.2007
Обезпечение:	Няма	Няма
Цел на кредита:	За оборотни средства	За оборотни средства
Салдо към 31.12.2007 г :	1,999 х.лв.	2,009 х.лв.
<i>в т.ч. лихва</i>	<i>6 х.лв.</i>	<i>9 х.лв.</i>

31.12.2007	31.12.2006
BGN '000	BGN '000

Калиман - РТ АД

Договорен размер:	2,036 х.лв	2,036 х.лв
Лихвен процент:	6%	6%
Падеж:	17.06.2007	17.06.2007
Обезпечение:	Няма	Няма
Цел на кредита:	За оборотни средства	За оборотни средства
Салдо към :	<i>няма</i>	138 х.лв.
<i>в т.ч. лихва</i>	<i>няма</i>	<i>няма</i>

31.12.2007	31.12.2006
BGN '000	BGN '000

Калиман - РТ АД

Договорен размер:	2,500 х.лв	2,500 х.лв
-------------------	------------	------------

СОФАРМА АД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ПРЕДВАРИТЕЛЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА ПЕРИОДА 01.01. – 31.12.2007 г.

Лихвен процент:	6%	6%
Падеж:	03.02.2007	03.02.2007
Обезпечение:	Няма	Няма
Цел на кредита:	За оборотни средства	За оборотни средства
Салдо към :	<i>няма</i>	2,636 х.лв.
<i>в т.ч. лихва</i>	<i>няма</i>	<i>136 х.лв.</i>

31.12.2007
BGN '000
31.12.2006
BGN '000
Унифарм АД

Договорен размер:	2,500 х.лв.	
Лихвен процент:	6%	
Падеж:	03.07.2008	
Обезпечение:	Няма	
Цел на кредита:	За оборотни средства	
Салдо към 31.12.2007 г :	1,012 х.лв.	-
<i>в т.ч. лихва</i>	<i>11 х.лв.</i>	-

31.12.2007
BGN '000
31.12.2006
BGN '000
Софийски аптеки АД

Договорен размер:	3,000 х.лв.	3,000 х.лв.
Лихвен процент:	6%	6%
Падеж:	04.12.2007	04.12.2007
Обезпечение:	Няма	Няма
Цел на кредита:	За оборотни средства	За оборотни средства
Салдо към 31.12.2007 г :	<i>няма</i>	2,263 х.лв.
<i>в т.ч. лихва</i>	<i>няма</i>	<i>1 х.лв.</i>

22. ТЪРГОВСКИ ВЗЕМАНИЯ

	31.12.2007	31.12.2006
	BGN '000	BGN '000
Вземания от клиенти	29 526	32 319
Обезценка на несъбираеми вземания	(1 213)	(1 062)
	<u>28 313</u>	<u>31 257</u>
Предоставени търговски заеми	7 921	2 678
Предоставени аванси	5 101	297
Общо	<u>41 335</u>	<u>34 232</u>

СОФАРМА АД

ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ПРЕДВАРИТЕЛЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА ПЕРИОДА 01.01. – 31.12.2007 г.

Предоставените търговски заеми са както следва:

	<i>31.12.2007</i> <i>BGN '000</i>	<i>31.12.2006</i> <i>BGN '000</i>
Консумфарма ООД		
Договорен размер:	2,674 х.лв.	2,674 х.лв.
Лихвен процент:	6%	6%
Падеж:	31.12.2008	19.12.2007
Обезпечение:	Няма	Няма
Цел на кредита:	За оборотни средства	За оборотни средства
Салдо към 31.12.2007 г :	139 х.лв.	2,678 х.лв.
<i>в т.ч. лихва</i>	<i>3 х.лв.</i>	<i>5 х.лв.</i>
	<i>31.12.2007</i> <i>BGN '000</i>	<i>31.12.2006</i> <i>BGN '000</i>
Доверие обединен холдинг АД		
Договорен размер:	6,700 х.лв.	
Лихвен процент:	7%	
Падеж:	11.06.2008	
Обезпечение:	Няма	
Цел на кредита:	За оборотни средства	
Салдо към 31.12.2007 г :	6,722 х.лв.	
<i>в т.ч. лихва</i>	<i>22 х.лв.</i>	
	<i>31.12.2007</i> <i>BGN '000</i>	<i>31.12.2006</i> <i>BGN '000</i>
Доверие обединен холдинг АД		
Договорен размер:	1,058 х.лв.	
Лихвен процент:	7%	
Падеж:	17.06.2008	
Обезпечение:	Няма	
Цел на кредита:	За оборотни средства	
Салдо към 31.12.2007 г :	1,060 х.лв.	
<i>в т.ч. лихва</i>	<i>2 х.лв.</i>	

23. ДРУГИ ВЗЕМАНИЯ И ПРЕДПЛАТЕНИ РАЗХОДИ

	<i>31.12.2007</i> <i>BGN '000</i>	<i>31.12.2006</i> <i>BGN '000</i>
Данъци за възстановяване	3 735	3 871

СОФАРМА АД

ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ПРЕДВАРИТЕЛЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА ПЕРИОДА 01.01. – 31.12.2007 г.

Съдебни и присъдени вземания	679	762
Обезценка на съдебни вземания	(654)	(734)
	<u>25</u>	<u>28</u>
Вземания за дивиденди от Централен депозитар	3 727	-
Вземания от сделки с инвестиции	2 834	276
Вземания по предоставени депозити като гаранции	151	187
Предплатени разходи	656	151
Вземания по липси и начети	43	43
Обезценка на вземания по липси	(43)	(43)
	<u>-</u>	<u>-</u>
Вземания от НОИ	6	48
Други	277	236
Общо	<u>11 411</u>	<u>4 797</u>

24. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПАРИЧНИ ЕКВИВАЛЕНТИ

	31.12.2007	31.12.2006
	BGN '000	BGN '000
Парични средства в разплащателни сметки	25 607	6 531
ДДС сметки	-	1 347
Парични средства в каса	550	362
Открити акредитиви	-	284
Блокирани парични средства	<u>118</u>	<u>115</u>
Общо	<u>26 275</u>	<u>8 639</u>

Блокираните парични средства са обезпечения по банкови гаранции.

25. СОБСТВЕН КАПИТАЛ*Основен акционерен капитал*

Към 31.12.2007 г. регистрираният акционерен капитал на СОФАРМА АД възлиза на 132,000 х.лв., разпределени в 132,000,000 акции с номинална стойност един лев за акция.

Законовите резерви са формирани от разпределение на печалбата и включват изцяло разпределени суми за фонд "Резервен".

Преоценъчният резерв е формиран от положителната разлика между балансовата стойност на имотите, машините и оборудването и техните справедливи стойности към датите на съответните преоценки. Ефектът на отсрочените данъци върху преоценъчния резерв е отразен директно в този резерв.

26. ДЪЛГОСРОЧНИ БАНКОВИ ЗАЕМИ

Вид валута	Договорена сума на заема '000	Падеж	31.12.2007			31.12.2006		
			Дългосрочна част BGN'000	Краткосрочна част BGN'000	Общо BGN'000	Дългосрочна част BGN'000	Краткосрочна част BGN'000	Общо BGN'000
Кредитни линии								
евро	10 000	25.08.2010	9 779	2 347	12 126	12 126	2 350	14 476
щ.д.	13 000	30.09.2012	12 764	-	12 764	0	-	0
щ.д.	4 000	30.09.2012	-	-	0	0	-	0
лева	17 320	30.09.2011	0	0	0	11 453	36	11 489
Инвестиционни заеми								
евро	3 788	24.03.2010	3 052	1 156	4 208	4 191	1 239	5 430
евро	3 000	11.12.2009	1 643	1 877	3 520	3 520	1 898	5 418
Заеми за оборотни средства								
евро	2 500	31.03.2009	3 130	0	3 130	0	0	0
лева	20 000	14.08.2009	19 712	0	19 712	0	0	0
евро	5 000	31.03.2011	9 778	0	9 778	0	0	0
			59 858	5 380	65 238	31 290	5 523	36 813

27. ОБЛИГАЦИОННИ ЗАЕМИ

На 27.07.2005 г. дружеството е издало тригодишен облигационен заем с цел осигуряване на допълнително финансиране на дейността при следните условия:

Размер:	9,779 х лв.(5,000 х. евро.)
Вид на облигациите:	Обикновени, лихвоносни, регистрирани, свободно прехвърляеми
Брой облигации:	5 000
Номинална стойност на 1 облигация:	1,000 евро
Емисионна стойност на 1 облигация:	1,000 евро
Падеж:	27.06.2008
Лихва:	6-месечен EURIBOR+300 b.p.надбавка годишно
Лихвени плащания:	Шестмесечен купон
Необезпечена емисия	
Краткосрочна част към 31.12.2007 г.:	3,261 х.лв.(1,667 х. евро.)

28. КРАТКОСРОЧНИ БАНКОВИ ЗАЕМИ

Вид валута	Договорена	Падеж	31.12.2007	31.12.2006
	сума		BGN'000	BGN'000
	'000			
Банкови заеми				
лева	12 000	14.08.2008	0	2 199
евро	6 000	04.10.2008	11 634	0
евро	3 000	04.10.2008	5 867	5 870
евро	5 000	10.11.2008	9 779	0
евро	1 515	23.11.2008	2 074	2 966
евро	3 788	24.11.2008	7 384	5 206
евро	12 000	08.12.2008	18 792	20 027
Общо			55 530	36 268

29. ТЪРГОВСКИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ

	31.12.2007	31.12.2006
	BGN '000	BGN '000
Задължения към доставчици	9 708	6 445
Получени аванси	35	84
Общо	9 743	6 529

30. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ СВЪРЗАНИ ПРЕДПРИЯТИЯ

	<i>31.12.2007</i> <i>BGN '000</i>	<i>31.12.2006</i> <i>BGN '000</i>
Задължения към дъщерни предприятия	4 802	4 034
Задължения към дружества под общ контрол	840	197
Задължения към дружество собственик със значително влияние	1 132	-
	<u>6 774</u>	<u>4 231</u>

Задълженията към свързани лица са от получени търговски заеми и търговски вземания.

Получените търговски заеми са както следва:

КЪМ ДЪЩЕРНИ ДРУЖЕСТВА

	<i>31.12.2007</i> <i>BGN '000</i>	<i>31.12.2006</i> <i>BGN '000</i>
Българска роза - Севтополис АД		
Договорен размер:	5,000 х.лв	5,000 х.лв
Лихвен процент:	6%	6%
Падеж:	31.07.2007	31.07.2007
Обезпечение:	Няма	Няма
Цел на кредита:	За оборотни средства	За оборотни средства
Салдо към :	<i>няма</i>	2,498 х.лв
<i>в т. ч. лихва</i>	<i>няма</i>	<i>няма</i>

<i>31.12.2007</i> <i>BGN '000</i>	<i>31.12.2006</i> <i>BGN '000</i>
--------------------------------------	--------------------------------------

Българска роза - Севтополис АД

Договорен размер:	3,800 х.лв
Лихвен процент:	7%
Падеж:	31.07.2007
Обезпечение:	Няма
Цел на кредита:	За оборотни средства
Салдо към 31.12.2007 г.:	3,800 х.лв
<i>в т. ч. лихва</i>	<i>няма</i>

31. ЗАДЪЛЖЕНИЯ ЗА ДАНЪЦИ

	<i>31.12.2007</i>	<i>31.12.2006</i>
	<i>BGN '000</i>	<i>BGN '000</i>
ДДС	0	534
Данъци върху доходите на физическите лица	158	78
Данъци при източника	0	13
Лихви за закъснели плащания	0	-
Данъци от печалбата	-	-
Общо	158	625

32. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ ПЕРСОНАЛА И ЗА СОЦИАЛНО ОСИГУРЯВАНЕ

	<i>31.12.2007</i>	<i>31.12.2006</i>
	<i>BGN '000</i>	<i>BGN '000</i>
Задължения към персонала, в т.ч.:	1 930	1 465
<i>текущи задължения за месец декември</i>	<i>903</i>	<i>682</i>
<i>начисления за непозвани компенсируеми отпуски</i>	<i>1027</i>	<i>783</i>
Задължения по социалното осигуряване, в т.ч.:	466	464
<i>текущи задължения за месец декември</i>	<i>262</i>	<i>257</i>
<i>начисления за непозвани компенсируеми отпуски</i>	<i>204</i>	<i>207</i>
Общо	2 396	1 929

33. ДРУГИ ТЕКУЩИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ

	<i>31.12.2007</i>	<i>31.12.2006</i>
	<i>BGN '000</i>	<i>BGN '000</i>
Задължение за дивиденди	3 853	218
Задължение по финансов лизинг	0	68
Удръжки от работните заплати	71	65
Задължение от покупка на акции	470	26
Гаранции за добро изпълнение и депозити	3	2
Други	7	50
Общо	4 404	429

34. СДЕЛКИ СЪС СВЪРЗАНИ ЛИЦА

<i>Свързани лица</i>	<i>Вид на свързаност</i>		
Телекомплект АД	Дружество собственик със значително влияние		
София АД	Дружество собственик със значително влияние		
Телсо АД	Дружество собственик със значително влияние		
Софарма Трейдинг АД	Дъщерно дружество		
Фармалогистика АД	Дъщерно дружество		
Българска роза – Севтополис АД	Дъщерно дружество		
Софарма Поланд	Дъщерно дружество		
Ростболканфарм	Дъщерно дружество		
Софарма САЩ	Дъщерно дружество		
Електронкомерс ЕООД	Дъщерно дружество		
Минерал Комерс	Дъщерно дружество		
Биофарминженеринг АД	Дъщерно дружество		
Софарма Логистика АД	Асоциирано дружество		
Момина крепост АД	Асоциирано дружество		
Унифарм АД	Дружество под общ контрол		
Калиман РТ АД	Дружество под общ контрол		
Сейба Аптеки и дрогерии АД	Дружество под общ контрол		
Софарма Трейдинг 2006 АД	Дружество под общ контрол		
Софийски аптеки АД	Дружество под общ контрол		
Санита Франчайзинг АД	Дружество под общ контрол		
Софарма Имоти АДСИЦ	Дружество под общ контрол		
София Информ АД	Дружество под общ контрол		
Елфарма АД	Дружество под общ контрол		
<i>Доставки от свързани лица:</i>		<i>2007</i>	<i>2006</i>
		<i>BGN '000</i>	<i>BGN '000</i>
<i>Доставки на материални запаси от:</i>		<i>8 521</i>	<i>7 099</i>
Дъщерни дружества		1 036	454
Дружества собственици със значително влияние		7 343	6 511
Дружества под общ контрол		142	134
<i>Доставки на услуги от:</i>		<i>21 675</i>	<i>18 297</i>
Дъщерни дружества		13 357	11 863
Дружества собственици със значително влияние		1 655	1 831

СОФАРМА АД

ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ПРЕДВАРИТЕЛЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА ПЕРИОДА 01.01. – 31.12.2007 г.

Дружества под общ контрол	6 663	4 603
Възнаграждение за права върху търговски марки (роялти):	0	33
Дъщерни дружества	0	33
Доставка на дълготрайни материални активи от:	9 073	770
Дъщерни дружества	0	400
Дружества собственици със значително влияние	9 017	355
Дружества под общ контрол	56	15
Общо	39 269	26 199
Продажби на свързани лица	2007	2006
	BGN '000	BGN '000
Продажби на готова продукция за:	66 267	39 385
Дъщерни дружества	65 815	27 015
Дружества под общ контрол	452	12 370
Продажби на услуги за:	2 000	1 651
Дъщерни дружества	530	124
Дружества собственици със значително влияние	44	772
Дружества под общ контрол	1 426	755
Други продажби за:	13 812	9 559
Дъщерни дружества	6 925	5 689
Дружества собственици със значително влияние	1 271	81
Дружества под общ контрол	5 616	3 789
Общо	82 079	50 595

Условията, при които са извършвани сделките не се отклоняват съществено от пазарните за подобен вид сделки.